
Vēja parka “SOLWIN Steķi” izbūve Jēkabpils novada Atašienes pagastā un Līvānu novada
Rožupes, Rudzātu un Turku pagastā.

Publicēts: 22.10.2024.

IVN Statuss

Tiek veikts

IVN projekta ierosinātājs

Aksedo SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2024

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: Vēja parka “SOLWIN Steķi” un tā saistītās infrastruktūras izbūve Jēkabpils novada Atašienes

pagastā un Līvānu novada Rožupes, Rudzātu un Turku pagastā.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): 

Plānotā vēja elektrostaciju parka novietojums: 

Īss paredzētās darbības raksturojums: Vēja parku un ar to saistīto infrastruktūru plānots izbūvēt Jēkabpils un Līvānu novadā,

 Vēja parka “SOLWIN Steķi” Izpētes teritorijā esošās zemes vienības. 

https://www.eva.gov.lv/lv
https://www.eva.gov.lv/lv/media/7152/download?attachment


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-parka-solwin-steki-izbuve-jekabpils-novada-

atasienes-pagasta-un-livanu-novada-rozupes-rudzatu-un-turku-pagasta

Daugavas labajā krastā. Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 53 jaunākās paaudzes vēja elektrostacijām (VES), kuru kopējā jauda varētu

sasniegt ~ 424 MW (katras stacijas nominālā jauda ir ~ 7 MW) un kopējais VES augstums – 260 m. Precīzs izbūvējamo VES skaits

un novietojums, kā arī uzstādāmo VES modelis un tehniskie raksturlielumi šobrīd vēl nav noteikti. Lai nodrošinātu saražotās

elektroenerģijas nodošanu kopējā tīklā, tiks izbūvēta jauna apakšstacija ar pieslēgumu esošai 330 kV līnijai, kā arī elektropārvades

līniju tīkls. Izpētes teritorijā ietilpst 197 zemes vienības.

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” publicēto informāciju Izpētes teritorijā

neatrodas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas. Izpētes teritorija robežojas ar Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju

(Natura 2000) – dabas liegumu “Gaiņu purvs”, bet 10 km rādiusā ap Izpētes teritoriju atrodas vairākas Eiropas nozīmes īpaši

aizsargājamās dabas teritorijas

Piemērotās tiesību normas: 

Projekta ierosinātājs
SIA “Aksedo”, reģistrācijas Nr. 40003794593, juridiskā adrese: Republikas laukums 2A, Rīga, LV-

1010.

Paredzētās darbības
ierosinātāja
iesniegums

02.10.2024.

Lēmums par IVN
nepieciešamību

17.10.2024. Lēmums Nr. 5-02-1/53/2024.

Programma
ietekmes uz vidi
novērtējumam

12.11.2024.

 

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta pirmās daļas 1. punkts, 7. pants, 14. panta 1.  daļa, 15. pants, šā likuma

1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.  punkts.

1 1

1

Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma

7. panta pirmā, trešā un ceturtā daļa.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību”.

 

Programma Nr. 5-03/40/2024 ietekmes uz vidi novērtējumam vēja parka “SOLWIN Steķi” un tā saistītās infrastruktūras

būvniecībai Jēkabpils novada Atašienes pagastā un Līvānu novada Rožupes, Rudzātu un Turku pagastā




1

2

3

https://www.eva.gov.lv/lv/media/7257/download?attachment

	Vēja parka “SOLWIN Steķi” izbūve Jēkabpils novada Atašienes pagastā un Līvānu novada Rožupes, Rudzātu un Turku pagastā.

